
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   23/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

102/2022

10/06/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/06/2022
Pregão presencial
23/2022 - PR
102/2022

AQUISIÇÃO DO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO (CESTA BÁSICA) PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA CONSIDERANDO A POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO - LEI MUNICIPAL N. 1556 DE 06 DE OUTUBRO DE 2017.

Participante: ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 AUXILIO ALIMENTAÇÃO, COM OS SEGUINTES ITENS: 05 KG DE
FARINHA DE TRIGO, 02KG DE AÇÚCAR CRISTAL, 05 KG DE ARROZ
PARBOLIZADO, 03 KG DE FEIJÃO PRETO, 02 KG DE MACARRÃO COM
OVOS, 02 KG DE FRANGO (COXA COM SOBRECOXA), 02 KG DE
FARINHA DE MILHO, 01 KG DE SAL REFINADO IODADO, 02 UNIDADES
DE ÓLEO DE SOJA (FRASCO COM 900 ML), 02 LITROS DE LEITE
INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA, 02 KG DE BANANA CATURRA E
01 DÚZIA DE OVOS. - AUXILIO ALIMENTAÇÃO, COM OS SEGUINTES
ITENS: 05 KG DE FARINHA DE TRIGO, 02KG DE AÇÚCAR CRISTAL, 05
KG DE ARROZ PARBOLIZADO, 03 KG DE FEIJÃO PRETO, 02 KG DE
MACARRÃO COM OVOS, 02 KG DE FRANGO (COXA COM
SOBRECOXA), 02 KG DE FARINHA DE MILHO, 01 KG DE SAL REFINADO
IODADO, 02 UNIDADES DE ÓLEO DE SOJA (FRASCO COM 900 ML), 02
LITROS DE LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA, 02 KG DE
BANANA CATURRA E 01 DÚZIA DE OVOS.

350,000 UN 189,00 66.150,00

Total do Participante: 66.150,00

Total Geral: 66.150,00

Assinatura do Responsável

28/06/2022Descanso,

SADI INACIO BONAMIGO


